in puincia. C. vbi de cri. agi o. z. fm vnā lec. idem videf tenere Ricar. ma. sed qdaz referunt By. dixisse z cōsuluisse q non pōt cōueniri: nisi in loco in quo fuit mandatū. z assignat rōnez: qa ibi fuit cōmissum delictū. ergo zc. sed nō credo fuis se By. Sed aduerte: vt hanc. q. intelligas opz nos scire vtrū mandans delictū cōmitti puniat ex delicto vel ex mādato. z glo. s. de seruo corrupto. l. i. s. pñuadere. dicit q alias pter q in actōe sui corrupti mādās punif pp mādātū: s. i. actōe serui corrupti punitur nō ex mādato sed pñuasi. one. idēz no. insti. de ob. que ex delict. naf. s. ope. z hoc est qd. l. dicit q ille q pñtat opem furto tenetur furti: vt. l. is q opez. j. de fur. q. d. tenetur ex furto pp opez. z hoc est qd dicit lex q tūc inci pit teneri cū delictū cōmissum est: vt. l. figs vxo. s. neqz vbo. j. de fur. z. l. figs seruo. s. i. eo. ti. vñ ex delicto tenef nō ex mādato. Item videam an ratihabitōe: qa ex ea nō oritur actio: s. ex ne go. gef. pp ratihabitōem fm veraz opi. vt dicit tex. in. l. si pupilli. s. itē qritur. s. de ne. ge. l. z glo. ibi aliter dicat. facit. s. de vi z vi ar. l. i. s. deicasse z. s. seq. vnde sicut ratihabitio trahit ad me negociū z delictum ita mandatū. Sed cōtra hoc: qz videm in cōtractib vbi qd obligatur ex mādato. So. illud est verū in obligatiōe que oritur inter mādantem z eū cui mandat: vt in toto ti. mādātū. s. in obligatiōe qua teneret alteri: vtpu ta mādāsticio: vt gereret negocia mea l. z inter te z ticiū cōtrahat obligatio ex mādato: tū inter te z me oritur obligatio ex negocio gesto ppter mandatū: vt. l. ita autē. s. gessisse. s. de admi. tu. sed in delictis inter mādantē z eū cui mandatur nō orif actio mādātū: qa est nullum: vt. j. e. l. si a reo. s. fi. z. l. si reum. s. rei turpis. s. manda. pcluditur ergo q ex delicto punif. **C. Item ptra** predicta facit. j. s. pe. l. aut facta. in pñ. sed solue: ut ibi. hoc pmissio cum teneaf ex delicto z delictuz est cōmissum florentie: ergo ibi d. z puniri qa ibi deligt. dicaz. j. de iniur. l. non solū. s. fi mādato. **Ex. l. sequenti.**

**An cū** creditor differt agere in necem fideiufforis sibi p iudicet: ibi. Sed qro. Et an cum fideiuffor denūciat creditori ne numeret possit numerare: ibi. Quero si. Et an cum pmissi sub spe numerationis tenear tibi dare z tu accipere: ibi. Sed tunc.

**Fideiuffor.** Si ad denūciatōnem fideiufforis debitor idone nō erigitur creditori non iputaf. h. d. **C. Op. de. l. fideiufforis. s. e. Solut.** ibi fuit accept. in eo qd a reo exigia nō posset hic simpliciter fm glo. rō: qz qñ est acceptus simpliciter tūc pncipalem esse idoneuz: vel non: nō est cā dande actiōis in fideiufforē: ideo nō est qd i. putetur creditori. sed in cōtrario pncipalem nō esse soluendo est cā dande actiōis in fideiuffores ideo ei denūciationi d. z credi. **C. Op. s. de euic.** l. si cū venditor. gl. nō soluit. By. soluit qz ibi habebat emptor cām a veditore hic nō. sed **Oldr.** soluit qz ibi nō fiebat denūciatio ad exigēdum: sed cū ad hoc rēderet fiebat: vt aliā actōem itentaret. sed istud est diuēficare casum: sed fm rōnem ad huc durat. cōtra. qre. n. ibi d. z sibi denūciant credi hic nō. dic ergo q illd ibi agere erat cā dande actiōis cōtra denūciationē: ideo d. z fu

nouo q creditor d. z abstinere a numeratione pmissa ad denūciationē fideiufforis: qz etiā si nō denūciasset deberet abstinere ne fiat p iudiciū ipi si fideiuffori q censet fideiuffisse aio recuperandi a pncipali nō fideiufforus si p trariū sciuffet: sed reb sic stantibus. Si vō cā nō supuenit: sed ipse fideiuffor fuit negligēs inuestigare de qualitate illius. Si creditor sine vñdo dia p abstinere d. z facere qa sibi si nō. cet z alteri p dest alias ipe sentit iputandum fideiuffori q diligēter nō inuestigauit.

**bi credi. C. Quero vtrū** hec. l. sit correctā glo. tā git z non pfecte. puto q ista lex sit correctā: qa hodie reum eē idoneū vel nō: non est cā dande actiōis vel denegāde cōtra fideiuffores p auct. d. fideiuffo. nisi eēt renūciatū illi bñficio. **Sz qro** qd si creditor differt agere in nece z fideiufforis. **Rūideo** nocet sibi: vt. s. d. aq. plu. ar. l. i. s. idēz. de rei vendi. l. in fundo. s. z glo. sed puto q tunc videaf facere in fideiufforis necē qñ hoc ē cā dande actiōis cōtra fideiuffores: vt dixi. alias nō: qa vtitur iure suo: s. z eo casu posset uti fideiuffor remedio. l. fideiufforib. s. e. f. q offerat z petat sibi actiōem cedi vel vtrā remedio. l. fideiuffor. j. e. l. offerre. **Quero** fideiuffor denūciauit creditori ne numeraret: an creditor possit numerare: ita q nō noceat fideiuffori. glo. dicit q ista qd est sabbarina. ista qd tangit per glo. s. de p. cu. l. ticius. z. C. de nō nu. pe. l. tam mādatori. z ibi **Ly.** nil dicit. z in Spec. de fideiuff. s. i. s. qd si fideiuffor. qdā dicit talē denūciatōz valere: vt. l. i. s. s. z si ego. s. qd iussu. **Alij** distinguūt an fideiuffor: hēat iustā cāz denūciādī aut nō: vt. s. mā. l. si hoiez. s. z **Uber.** de bobio. **Alij** dicūt aut erat res integra aut nō. tu dic aut creditor erat obligatus numerare: z tūc denūciatio non pdest ali qd fideiuffori. aut nō erat obligat. z tūc secus. ar. pro hoc. s. de pub. l. figs pñbuerit. z de con. sti. pe. l. vtrū cum. l. seq. z hoc cōiter tenef. **Sz** tūc quero pmissi mibi centū sub spe future numerationis: an sis obligat. recipere z ego tibi dare. ter. videf qz nō: vt. s. fi cer. pe. l. qui pecuniā. sed dico q si creditoris interest debitor tenetur recipere vel interesse prestare: vt. s. de ver. obli. l. q. rome. in pñ. z quod ibi no. nā tpe quo se obligauit videf actū q recipiat. sed in creditore puto q teneaf numerare si debitoris interest vel interesse pñtare: vt. l. si penā. s. de ver. obli. **C. Sed qz** ro vnde oritur obligatio qua creditor tenef. rñ. deo ex stipulatiōe si intercessit: vt. d. l. si penā. ali as l. tpe pmissionis sit actum q numeret: tamē hoc pactū est nudū: nec pōt vestiri ad cōmoduz debitoris coherētia pmissionis que est facta p aduersario. puto tñ qz creditor possit soluere et fideiufforē obligatuz hēbit: quia cogit numerare: vt verecūdiam euiter que eēt ei non obseruare promissa: vt. l. qntus. s. man. z de ali. leg. l. pecunie. in fi. z no. s. de publi. l. figs pñbuerit. qd puto verum si debitor est eiusdē conditiōis. secus si mutauerit statum: ut qa factus est nō soluendo tunc nō esset sibi verecūdia. ar. l. is a quo in fi. vt in pos. lega.